
●本社・本社工場
●豊田工場
●音羽工場
●萩工場
●北関東営業所

●八王子営業所
●広島営業所
●ニュービジネスセンター
　名古屋オフィス
●東京オフィス

●東海理化NExT株式会社
●株式会社サン電材社
●東海理化エレテック株式会社
●株式会社東海理化クリエイト
●東海理化サービス株式会社

●東海理化 Smart Craft 株式会社
●株式会社東海理化アドバンスト
●株式会社東海理化トウホク
●株式会社ミロクテクノウッド

日 本

※南米含む

欧 州 3社 / 売上高 403億円

従業員数 1,390名

10社 / 売上高 2,702億円

従業員数 7,899名

　TRAM株式会社
　TAC マニュファクチャリング株式会社
　TRIN株式会社
　TRMI株式会社
　TRQSS株式会社
　トウカイリカメキシコ株式会社
　TGRテクニカルセンター有限責任会社

北 米

●主な連結子会社　●主な関連会社　●その他事業所
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　TRBRインダストリアイコメルシオ
　有限責任会社

南 米

24

24
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22

23
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　トウカイリカベルギー株式会社
　TRCZ有限責任会社
　TRB株式会社

1

2

3

1 2

3

7社 / 売上高 1,335億円

従業員数 3,595名

1社

13社 / 売上高 1,937億円

従業員数 7,122名

アジア
45
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11 1213

14 15

16

　理嘉工業株式会社
　佛山東海理化汽車部件有限公司
　天津東海理化汽車部件有限公司
　無錫理昌科技有限公司
　東海理化（江蘇）汽車部件有限公司
　TRP株式会社
　トウカイリカアジア株式会社
　タイシートベルト株式会社
　トウカイリカ（タイランド）株式会社
　トウカイリカミンダインディア株式会社
　トウカイリカインドネシア株式会社
　トウカイリカセイフティインドネシア株式会社
　ウノミンダリカ株式会社
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　理嘉工業株式会社
　佛山東海理化汽車部件有限公司
　天津東海理化汽車部件有限公司
　無錫理昌科技有限公司
　東海理化（江蘇）汽車部件有限公司
　TRP株式会社
　トウカイリカアジア株式会社
　タイシートベルト株式会社
　トウカイリカ（タイランド）株式会社
　トウカイリカミンダインディア株式会社
　トウカイリカインドネシア株式会社
　トウカイリカセイフティインドネシア株式会社
　ミンダリカ株式会社

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

東海理化グループの事業

　東海理化グループはグローバルマーケットニーズに応えるため、世界各地に拠点を展開して

います。また、グローバル標準での業務プロセスの確立に取り組み、開発から生産、品質保証ま

で一貫したモノづくり体制を構築しています。

グローバルネットワーク

地域別
売上高構成比

億円5,531
製品別売上高

億円5,531
客先別売上高

億円5,531
地域別従業員数

名20,006
 日本� 2,702億円

 欧米・南米� 403億円

 北米� 1,335億円
 アジア� 1,937億円

 日本� 7,899名

 欧米・南米�1,390名

 北米� 3,595名
 アジア� 7,122名

 トヨタおよび
     トヨタ関連� 4,020億円

 スバル・スズキ・
     フォードなど�1,511億円

 HMI 製品� 2,114億円

 シフトレバー� 608億円
 キーロック� 324億円
 その他� 941億円

 スマートシステム�776億円
 シートベルト� 768億円

（2023年3月期）
（2023年3月期） （2023年3月期） （2023年3月期）

※�事業体間取引のため売上高
合計は一致しません。
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